9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Junho de 2019.

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO SEXTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA,
PREDITIVA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS IN LOCO DO SISTEMA
DE GERENCIAMENTO E
MONITORAMENTO REMOTO
DE FECHADURAS/TRANCAS
ELETRÔNICAS COM RETARDO
TELEMONITORADA, Nº
125939.

DAS PARTES: BANESTES
S.A.  BANCO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO X REDE SEG
LTDA - ME.
OBJETIVO: Excluir do
Anexo IV a fechadura do PA
Marcilio de Noronha, a partir
de 15/05/2019, visto que a
mesma passou a funcionar
como Unidade de Negócio.

Vitória, ES, 25/06/2019.
GEACO/COCAP

Protocolo 498696

Convênio número 0043/2019,
celebrado em 07/06/2019 entre
o BANESTES S.A. - BANCO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
e a AESMP - ASSOCIAÇÃO
ESPÍRITO-SANTENSE DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, tendo
como objeto a conversão de
Créditos Fidelidade Banestes
pelos Clientes Participantes do
Programa de Relacionamento
do Banestes e que também
são Associados à AESMP, em
créditos para a utilização no
pagamento de mensalidades
da mesma.
O presente convênio vigorará
pelo prazo de 12 (doze)
meses a partir da data de sua
publicação, sendo prorrogado
automaticamente se quaisquer
das partes não manifestarem
sua oposição à prorrogação
com pelo menos 30 dias de
antecedência da data prevista
para o término do prazo do
convênio vigente.

Protocolo 498849

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

PORTARIA Nº 040-R, DE 25
DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere
o artigo 46, alínea “o” da Lei
nº 3043, de 31 de dezembro
de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo
nº  86026798/2019/SESA, e
ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S,
de 14 de dezembro de 2017,
que publicou o Relatório
Resumido de Atividades e
Rotinas do Sistema de Saúde

Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 019
- PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PREGÃOZINHO -
Versão 01.

Art.2º A Norma de
Procedimento está
disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica
da Secretaria de Estadual de
Saúde (www.saude.es.gov.
br) e na página eletrônica
da Secretaria de Estado de
Controle e Transparência
(www.secont.es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado.

Vitória 25 de junho de 2019

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 498512

PORTARIA Nº 041-R, DE 25
DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere
o artigo 46, alínea “o” da Lei
nº 3043, de 31 de dezembro
de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo
nº  86240587/2019/SESA, e
ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S,
de 14 de dezembro de 2017,
que publicou o Relatório
Resumido de Atividades e
Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 020
- PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
- Versão 01.

Art.2º A Norma de
Procedimento está
disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica
da Secretaria de Estadual de
Saúde (www.saude.es.gov.
br) e na página eletrônica
da Secretaria de Estado de
Controle e Transparência
(www.secont.es.gov.br).

Art.3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado.

Vitória  25 de junho de 2019

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 498514

PORTARIA Nº 356-S, DE 25 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, o
artigo 98, inciso VI, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta do
processo nº 80665870/2017/SESA, e,

CONSIDERANDO

o disposto na Lei Complementar nº 856, de 16 de maio de 2017 e o Decreto
nº 4131-R, de 18 de julho de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de
19/07/2017,

RESOLVE

Art.1º Instituir a UNIDADE EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO - UECI
no âmbito do Hospital Estadual Dório Silva.

Art.2º As competências da UECI são as estabelecidas no art. 3º, do Decreto
nº 4131-R, de 18 de julho de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de
19/07/2017, e suas alterações posteriores.

Art.3º As atividades de competência da UECI serão exercidas por uma
Comissão Permanente de Controle Interno, diretamente subordinada ao
Diretor Geral do Hospital.

Parágrafo Único - A comissão referida neste artigo será composta pelos
seguintes servidores:

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL
Coordenador Manoel Antônio

Gasparini Junior
1562959

Membros Fernanda Miranda
Pereira

389009

Reginaldo Carvalho de
Almeida

3543480

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando-se as disposições em contrário.

Vitória, 25 de junho de 2019

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 498537

PORTARIA Nº 357-S, DE 25 DE JUNHO DE 2019
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe
confere a Portaria 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário de
13/02/2015, e tendo em vista o que consta do processo 54362644/2011/SESA,

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saúde, abaixo
relacionados, para constituírem a Comissão de Pregoeiros e de Equipe de Apoio
dos Pregões Eletrônicos a serem realizados pelo HOSPITAL ESTADUAL JOÃO
DOS SANTOS NEVES, conforme previsto no Decreto nº 3786-R, de 26 de
fevereiro de 2015, publicado em 27/02/2015.

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL
PREGOEIRO OFICIAL ASSUMAR RODRIGUES

PEREIRA
1562096

MEMBROS JOÃO LUIS THEODORO
BARBOZA

1551370

ROSÉAS VIEIRA DE
SOUZA

251840

SUPLENTE VERA LÚCIA FANTONE
LOBATO

1554905

Art.2° No impedimento ou afastamento do Pregoeiro, a mesma será substituída
pelo membro JOÃO LUIS THEODORO BARBOZA, Nº Funcional 1551370.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, retroagindo os seus efeitos em  de 01 de junho de 2019, por
um período de 01(um) ano.

Vitória 25 de junho de 2019

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 498541

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial